
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU 

Radziejów, 6 sierpnia 2014 r. 

Gmina Radziejów
ul. Kościuszki 20/22
88-200 Radziejów

Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia:

www.bip.ugradziejow.pl Zakładka Zamówienia publiczne, Zakładka Przetargi.

Radziejów: Zaciągnięcie długoterminowego kredytu na pokrycie planowanego deficytu 
budżetowego

Numer ogłoszenia: 170199 - 2014; data zamieszczenia: 06.08.2014

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU – usługi

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina Radziejów , ul. Kościuszki 20/22, 88-200 Radziejów, woj. 
kujawsko-pomorskie, tel. 54 2853686, faks 54 2853337.

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.ugradziejow.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Zaciągnięcie długoterminowego 
kredytu na pokrycie planowanego deficytu budżetowego.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi.

II.1.4)  Określenie  przedmiotu  oraz  wielkości  lub  zakresu  zamówienia: 1.  Przedmiotem 
zamówienia  jest  zaciągnięcie  długoterminowego  kredytu  na  pokrycie  planowanego  deficytu 
budżetowego w 2014 r. w wysokości 600 000,00 zł (słownie: sześćset tysięcy złotych) zapisanego 



w uchwale Rady Gminy Radziejów Nr XXIV/258/2014 z dnia 27.06.2014 r. z terminem spłaty w 
latach 2015 - 2020. 2. Kredyt udzielony zostanie na następujących warunkach: 1) Odsetki, prowizje 
oraz inne opłaty banku będą naliczane wyłącznie od wykorzystanej kwoty kredytu. 2) Zamawiający 
zastrzega sobie prawo niewykorzystania kredytu w całości bez konieczności zapłaty z tego tytułu 
odsetek i innych obciążeń. 3) Oprocentowanie kredytu wg stawki WIBOR 1M. Do oceny oferty 
(formularz ofertowy) przyjmuje się stawkę ustaloną na dzień ukazania się ogłoszenia o przetargu). 
Marża, prowizje oraz inne opłaty banku w całym okresie kredytowania nie mogą ulec zmianie. 
Zmiana stopy procentowej  następować  będzie co  miesiąc kalendarzowy w pierwszym dniu po 
zakończeniu miesiąca wg notowań stawki WIBOR 1M na ostatni dzień  miesiąca poprzedzający 
miesiąc, za który będą naliczane odsetki. 4) Okres kredytowania: od dnia podpisania umowy do 
dnia 31.12.2020 r. 5) Bank postawi kredyt do dyspozycji zamawiającego w ciągu 5 dni od złożenia 
wniosku przez Zamawiającego w terminach i transzach dostosowanych do potrzeb Zamawiającego. 
6) Okres karencji w spłacie kredytu: do dnia 01.01.2015 r. 7) Kredyt spłacony będzie w równych 
ratach kwartalnych wg harmonogramu zawartego w umowie: - 2015 r. - 100 000,00 zł, - 2016 r. - 
100 000,00 zł, - 2017 r. - 100 000,00 zł, - 2018 r. - 100 000,00 zł, - 2019 r - 100 000,00 zł, - 2020 r. 
- 100 000,00 zł. 8) Odsetki od pozostającej do spłaty kwoty kredytu będą regulowane miesięcznie 
do ostatniego dnia miesiąca, począwszy od miesiąca, w którym nastąpi podpisanie umowy. 9) W 
przypadku gdy termin spłaty raty kapitałowo-odsetkowej bądź raty odsetkowej kredytu określony 
na ostatni dzień przypadnie na dzień wolny od pracy, to Zamawiający ureguluje wyznaczoną ratę w 
ostatnim  dniu  roboczym  danego  miesiąca.  10)  Wysokość  prowizji  przygotowawczej;  0%  11) 
Wysokość prowizji od przedterminowo spłaconej kwoty kredytu lub jego raty: 0%. 12) Dopuszcza 
się  możliwość  wcześniejszej  spłaty  kredytu  bez  konieczności  dodatkowej  prowizji  lub  innych 
obciążeń z tego tytułu. 13) Zamawiający zastrzega sobie możliwość przesunięcia terminu spłaty 
zaciągniętego  kredytu  na  warunkach  nie  gorszych  nie  podane  w ofercie  Wykonawcy.  14) 
Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel  in blanco z deklaracją  wekslową.  3. Celem wstępnego 
zbadania  zdolności  kredytowej  oraz  opracowania  własnych  informacji  przez  Kredytodawcę 
Zamawiający dołącza do Specyfikacji  następujące dokumenty (załącznik nr 5):  1) sprawozdanie 
Rb-NDS o nadwyżce i deficycie za 2013 r. i I półrocze br., 2) sprawozdanie Rb-Z o zobowiązaniach 
za 2013 r. i  półrocze br., 3) bilans jednostki budżetowej sporządzony na dzień 31.12.2013 r. 4) 
Statut JST- dostępny na stronie internetowej Zamawiąjącego www.bip.ugradziejow.pl - Uchwała 
Rady Gminy nr XIII/120/2012 z dnia 26.06.2012 r. 5) Uchwała Rady Gminy zmieniająca budżet za 
2014 r. 6) Uchwała Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na pokrycie 
planowanego deficytu budżetowego , 7) Uchwała Rady Gminy o udzieleniu absolutorium Wójtowi 
za rok 2013, 8) Uchwała RIO w sprawie opinii o sprawozdaniu organu wykonawczego z wykonania 
budżetu za 2012 r. i 2013 r., 9) Opinia RIO o projekcie budżetu oraz prognozie długu publicznego, 
10) Uchwała Rady Gminy w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Radziejów..

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 66.11.30.00-5.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2)  CZAS  TRWANIA  ZAMÓWIENIA  LUB  TERMIN  WYKONANIA:  Zakończenie: 
31.12.2020.

SEKCJA  III:  INFORMACJE  O  CHARAKTERZE  PRAWNYM,  EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium: Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.

III.2) ZALICZKI

III.3)  WARUNKI  UDZIAŁU  W  POST ĘPOWANIU  ORAZ  OPIS  SPOSOBU 



DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

• III.  3.1)  Uprawnienia  do wykonywania określonej  działalności  lub czynności,  jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: - posiada 
zezwolenie  na  prowadzenie  działalności  bankowej  na  terenie  Polski,  a  także 
realizacji usług objętych przedmiotem zamówienia, zgodnie z przepisami ustawy z 
dnia 29.08.1997 r. Prawo Bankowe (Dz. U. z 2002 r. nr 72, poz. 665 z późn. zm.), a 
w przypadku określonym w art. 178 ust. 1 ustawy Prawo Bankowe inny dokument 
potwierdzający  rozpoczęcie  działalności  przed  dniem wejścia  w  życie  ustawy,  o 
której mowa w art. 193 ustawy Prawo Bankowe.

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający nie precyzuje szczegółowych warunków udziału w postępowaniu w 
powyższym zakresie.

• III.3.3) Potencjał techniczny

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający nie precyzuje szczegółowych warunków udziału w postępowaniu w 
powyższym zakresie.

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający nie precyzuje szczegółowych warunków udziału w postępowaniu w 
powyższym zakresie.

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

• Zamawiający nie precyzuje szczegółowych warunków udziału w postępowaniu w 
powyższym zakresie.

III.4)  INFORMACJA  O  O ŚWIADCZENIACH  LUB  DOKUMENTACH,  JAKIE  MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ  WYKONAWCY  W  CELU  POTWIERDZENIA  SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW  UDZIAŁU  W  POST ĘPOWANIU  ORAZ  NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 
22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 
przedłożyć:

• potwierdzenie  posiadania  uprawnień  do  wykonywania  określonej  działalności  lub 
czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności 
koncesje, zezwolenia lub licencje; 

III.4.2)  W zakresie  potwierdzenia  niepodlegania  wykluczeniu  na  podstawie  art.  24  ust.  1 
ustawy, należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

• aktualny  odpis  z  właściwego  rejestru  lub  z  centralnej  ewidencji  i  informacji  o 
działalności  gospodarczej,  jeżeli  odrębne  przepisy  wymagają  wpisu  do  rejestru  lub 



ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 
2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału  w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli  wykonawca  ma  siedzibę  lub  miejsce  zamieszkania  poza  terytorium  Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:

III.4.3.1)  dokument  wystawiony  w  kraju,  w  którym  ma siedzibę  lub  miejsce  zamieszkania 
potwierdzający, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu  składania  wniosków o  dopuszczenie  do  udziału  w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej

• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 
16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie 
należy do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)

Wypełniony formularz ofertowy stanowiący załącznik Nr 1.

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.3) ZMIANA UMOWY

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian

Zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian postanowień umowy w stosunku 
do treści oferty,  na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, jeżeli wystąpią  następujące 
okoliczności:  1)  zmiany harmonogramu spłat  kredytu  w zakresie kwot  i  terminów,  2)  zmiany 
terminu  wykorzystania  kredytu,  3)  zmiana  terminu  wykonania  zamówienia  w  przypadku 
przedłużającej się procedury wyboru Wykonawcy, 4) zaprzestanie notowań wskaźnika WIBOR 1M 
- wówczas strony podejmą negocjacje mające na celu określenie innego parametru, w oparciu o 
który ustalane będzie oprocentowanie. Zmiany dla swej ważności będą wymagały formy pisemnej.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.bip.ugradziejow.pl  Zakładka  Zamówienia  publiczne,  Zakładka  Przetargi.
Specyfikację  istotnych  warunków zamówienia można uzyskać  pod  adresem: Urząd Gminy 
Radziejów, ul. Kościuszki 20/22, 88-200 Radziejów, II piętro, pok. Nr 207..

IV.4.4)  Termin składania wniosków o dopuszczenie  do udziału  w postępowaniu  lub ofert: 
14.08.2014  godzina  11:00,  miejsce:  Urząd  Gminy  Radziejów,  ul.  Kościuszki  20/22,  88-200 



Radziejów, II piętro, pok. Nr 211 (sekretariat)..

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.17)  Czy  przewiduje  się  unieważnienie  postępowania  o  udzielenie  zamówienia,  w 
przypadku  nieprzyznania  środków  pochodzących  z  budżetu  Unii  Europejskiej  oraz 
niepodlegających  zwrotowi  środków  z  pomocy  udzielonej  przez  państwa  członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być  przeznaczone na 
sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie

Wójt Gminy Radziejów 

   dr Marek Szuszman

Wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Radziejów dnia 6 sierpnia 2014 r.
Zamieszczono na stronie internetowej www.bip.ugradziejow.pl dnia 6 sierpnia 2014 r.


